do recorrente, em razão do princípio da proporcionalidade, mantendo-se, contudo, 

a devolução do valor de R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais) ao Tesouro Nacional, 

referente aos valores gastos irregularmente (alimentação) com recursos do Fundo 

Partidário, além da condenação à multa no valor de R$ 4.315,00 (quatro mil, 

trezentos e quinze reais) a título de extrapolação do limite de gastos com 

alimentação, nos termos do voto do relator. 

14° Pje 0600203-24.2022.6.04.0000 (Acórdão publicado em sessão) 
REGISTRO DE CANDIDATURA  
Origem: Manaus/AM 
Requerente: PARTIDO NOVO - MANAUS - AM – ESTADUAL